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ΕΡΩΤΗΣΗ

ΑθÞνα, 28Ι05Ι2020

Προò : Υπουργü Εθνυ.Þò ¶μυναò

ΘΕlνΙΑ: «7lη Αερομεταφερüμενη Ταξιαρχßα, Üθυρμα του οικονομικοý
σχεδιασμοý τηò ΚυβÝρνησηò»

Αξιüτιμε ΥπουργÝ,

Σε συνÝντευξη του σε τοπικü ραδιοφωνικü σταθμü τηò ΚαστοριÜò, ο

ΒουλευτÞò Ν. ΚαστοριÜò κ. ΖÞσηò ΤζηκαλÜγιαò αναφÝρθηκε στη δεινÞ
οικονομικÞ κατÜστασÞ, στÞν οποßα Ýχει περιÝλθει η τοπικÞ κοινüτητα τηò
ΚαστοριÜò.

ΕπιπροσθÝτωò δÞλωσε üτι μüνο η 7Ιη Αερομεταφερüμαηη Ταξιαρχßα
θα σþσει την ΚαστοριÜ, εwοþνταò üτι η μεταφορÜ τηò ιστορικÞò Ταξιαρχßαò
απü το Κιλκßò στην ΚαστοριÜ θα σþσει οικονομικÜ τον Νομü ΚαστοριÜò.
ΣυγκεκριμÝνα ανÝφερε: «¸χουμε δεßξει üτι η ΕλλÜδα κυβερνιÝται αυτη τη στιγμÞ

απü τον ΚυριÜκο ΜητσοτÜκη και απü την ΚυβÝρνηση τηò ΝÝαò Δημοκρατßαò με
τÝτοιο τρüπο που ενÜ)πωσιÜζει τουλÜχιmον üλη την Ευρþπη,.. Επομενωò μια
τgòοια απüφαση (δηλ. τηò μεταφορÜò) δεν εßναι τßποτα Üμα παρθεß.., »

Στη συνÝχεια δÞλωσε: <<...ΠÝρα απü το üτι θα σωθεß ο Νομüò γιατß
υπÜρχουν περßπου 2, 5 00 μüνιμα στεΜχη που σημαßνει üτι η μισθοδοσßα τουò εßναι
τρßα εκατομμýρια αηþ το μÞνα, τουλÜχιστον, μπορεß να Μω λιγüτερα.., »

ΤÝλοò, επεσÞμανε üτι η 7Ιη αερομεταφερüμαιη Ταξιαρχßα εßναι απü τιò
επßλεκτεò μονÜδεò των Ενüπλων ΔυνÜμεων και θα απÝχει περισσüτερο απü την
Τουρκßα, εÜν μεταφερθεß στην ΚαστοριÜ, þστε να μην πληγεß. Αγνüησε Ýτσι, τον
επιχειρησιακü σκοπü τηò συγκεκριμÝνηò Ταξιαρχßαò και την υποβÜθμισε αντß
δýναμη πρþτηò κροýσηò σε εφεδρικÞ τοιαýτη.
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ΕπειδÞ η αναπτυχθεßσα επψειρηματολογßα φÝρεται να αντικατοπτρßζει
τα πλÜνα τηò κυβÝρνησηò για τη μεταφορÜ του στρατεýματοò.

ΕπειδÞ üσα αναφÝρθηκαν πλÞττουν το κýροò και την αßγλη τηò επßλεκα,lò
7 Ι ηò Αερο μεταφερü μαη ò Ταξιαρχßαò (Κοκκινοσκοýφη δεò) και προσβÜλλουν το

ρüλο των Ενüπλων ΔυνÜμεων.

ΕπειδÞ η 7Ιη Αερομεταφερüματη Ταξιαρχßα φÝρεται να υποβαθμßζεται
ωò μια «αερομεταφερüματη οικονομικÞ ενßσχυση», καθþò υπÜρχει ξεκÜθαρη
αναφορÜ στον αριθμü υτυηρετοýντων στελεχþν και στην συνολικÞ μισθοδοσßαò
τουò, που θα μποροýσε να αποφÝρει οικονομικÜ οφÝλη στην αγορÜ.

ΕπειδÞ Þ 7Ιη Αερομεταφερüμενη Ταξιαρχßα εßναι επßλεκτοò στρατιωτικüò
σχηματισμüò που εκπαιδεýεται καθημερινÜ για να δρα σε αιφνßδιεò καταστÜσειò
(μαζß με Üλλα επßλεκτα σþματα των Ενüπλων ΔυνÜμεων) στην πρþτη γραμμÞ
και üχι να κρυφτεß μακριÜ απü την Τουρκßα Þ Üλλη χþρα.

ΕπειδÞ αποδεικνýεται για πολλοστÞ φορÜ üτι η βελτßωαι, Þ ανÜπτυξη και
η στÞριξη των ΕνüπλωνΔυνÜμεων δεν ανÞκουν στον πολιτικü σχεδιασμü τηò
ΚυβÝρνησηò, παρÜ μüνο λογßζονται ωò κινοýμενα χρηματικÜ κεφÜλαια εντüò
τηò ελληνικÞò επικρÜτειαò, τα οποßα τροφοδοτοýν οικονομικÜ τιò τοπικÝò
κοινωνßεò.

ΕπειδÞ η κυβερνητικÞ τακτικÞ απÝχει κατÜ πολý απü τον ιερü και
πραγματικü σκοπü των Ενüπλων ΔυνÜμεων.

ΕρωτÜται ο Υπουργüò:

Ι) Διατßθεται το αρμüδιο Υπουργεßο να συνηγορÞσει στουò φερüμενουò
κυβερνητικοýò σχεδιασμοýò, για μεταφορÜ τηò 7lne Αερομεταφερüμενηò
Ταξιαρβαò απü το Κιλκßò στην ΚαστοριÜ;

2) Συμφωνεßτε με το πνευμα και τη μεταχεßριση των Ενüπλων ΔυνÜμεων
απü την κυβερνητικÞ πολιτικÞ;

3) Θεωρεßται ηθικü και ορθü τα στελÝχη των Ενüπλων ΔυνÜμεων να
αποτελοýν Üθυρμα στα εκÜστοτε κυβερνητικÜ πλÜνα, τα οποßα φαßνεται
να υποδαυλßζουν και να δυσχεραßνουν την υπτlρεσιακÞ δρÜση τουò;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò
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